
1 
 

ZÁPIS 
ze zasedání zastupitelstva obce Svrabov konaného dne 10.12.2019 v 19:00 hodin 

 

Přítomni: Bc. Procházková Michaela, Slabá Jaroslava, Kluzák Josef, Bauerová Milada, Kroužek Luboš 

Omluveni:  - 

Občané: - 

 

 

Zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

Program: 

1. Zahájení, odsouhlasení programu jednání 
2. Rozpočtové opatření č. 6/2019 
3. Projednání vyrovnaného rozpočtu obce Svrabov na rok 2020 
4. Projednání Střednědobého výhledu rozpočtu obce Svrabov na roky 2021-2023 
5. Plán inventur za rok 2019 
6. Schválení nových vyhlášek obce Svrabov (poplatek z pobytu, poplatek ze psů) 
7. Různé, diskuse 
8. Závěr 
 
1. Zahájení, odsouhlasení programu jednání 

Zasedání zastupitelstva zahájila starostka Bc. Michaela Procházková, která jmenovala zapisovatele paní 

Jaroslavu Slabou a ověřovatele zápisu pana Josefa Kluzáka a paní Miladu Bauerovou. Zároveň navrhla 

rozšíření programu zastupitelstva obce o informaci o provedeném rozpočtovém opatření č. 7/2019. 

Zastupitelstvo obce Svrabov 5 hlasy schválilo program jednání zastupitelstva včetně rozšíření programu. 

Program byl řádně zveřejněn. 

U s n e s e n í   č. 24/2019 

Zastupitelstvo obce Svrabov 5 hlasy schválilo program jednání zastupitelstva včetně jeho rozšíření o 

informaci o provedeném rozpočtovém opatření č. 7/2019. 

 

2.  Rozpočtová opatření č. 6 a 7/2019 

Místostarostka informovala přítomné o provedených rozpočtových opatřeních číslo 6 a 7/2019, které 

schválila starostka obce. Zastupitelstvo vzalo tyto informace na vědomí. 

 

3. Projednání vyrovnaného rozpočtu obce Svrabov na rok 2020 

Místostarostka předložila přítomným k projednání a schválení vyrovnaný rozpočet obce Svrabov na rok 

2020, který byl řádně zveřejněn. Zastupitelstvo obce Svrabov 5 hlasy schválilo vyrovnaný rozpočet obce 

Svrabov na rok 2020, který byl schválen na závazné ukazatele – paragrafy. 

U s n e s e n í   č. 25/2019 

Zastupitelstvo obce Svrabov 5 hlasy schválilo vyrovnaný rozpočet obce Svrabov na rok 2020, který byl 

schválen na závazné ukazatele – paragrafy. 

 

4. Projednání Střednědobého výhledu rozpočtu obce Svrabov na roky 2021-2023 

Místostarostka předložila přítomným k projednání a schválení Střednědobý výhled rozpočtu obce 

Svrabov na roky 2021-2023. Zastupitelstvo obce Svrabov 5 hlasy schválilo Střednědobý výhled rozpočtu 

obce Svrabov na roky 2021 – 2023. 



2 
 

 

Zastupitelstvo obce Svrabov 5 hlasy schválilo Střednědobý výhled rozpočtu obce Svrabov na roky 2021 

– 2023. 

 

5. Plán inventur za rok 2019 
Místostarostka předložila přítomným Plán inventur obce Svrabov za rok 2019. Zastupitelstvo obce Svrabov 5 
hlasy schválilo Plán inventur obce Svrabov za rok 2019. 
U s n e s e n í   č. 27/2019 
Zastupitelstvo obce Svrabov 5 hlasy schválilo Plán inventur obce Svrabov za rok 2019. 
 
6. Schválení  nových vyhlášek obce Svrabov (poplatek z pobytu, poplatek ze psů) 

Místostarostka informovala přítomné o nutnosti úprav vyhlášky o místních poplatcích vzhledem k novele 

zákona č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích. Z tohoto důvodu zastupitelstvo obce Svrabov 5 hlasy schválilo 

Obecně závaznou vyhlášku obce Svrabov č. 1/2019 o místním poplatku z pobytu a Obecně závaznou vyhlášku 

obce Svrabov č. 2/2019 o místním poplatku ze psů. Zároveň byla zrušena vyhláška č. 2/2010 o místních 

poplatcích. 

U s n e s e n í   č. 28/2019  

Zastupitelstvo obce Svrabov 5 hlasy schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Svrabov č. 1/2019 o místním 

poplatku z pobytu.  

U s n e s e n í   č. 29/2019 

Zastupitelstvo obce Svrabov 5 hlasy schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Svrabov č. 2/2019 o místním 

poplatku ze psů.  

 

7. Různé, diskuse 

1. Místostarostka informovala přítomné o novelizaci nařízení vlády č. 318/2017 Sb. o výši odměn členů 

zastupitelstev územních samosprávných celků, která navyšuje tyto odměny od 1.1.2020. V souvislosti s touto 

novelou zastupitelstvo obce Svrabov stanovuje s platností od 1.1.2020 měsíční odměnu starostce obce ve výši 

13 000,- Kč a místostarostce obce ve výši 6 500,- Kč. 

2. Starostka předložila přítomným Dodatek č. 17 ke smlouvě o převedení výkonu práv a povinností nakládání 

s odpady na území obce Svrabov a Dodatek č. 8 ke smlouvě o provozování systému svozu separace na rok 

2020, případně další, které řeší navýšení cen firmě Rumpold s.r.o. za svoz a likvidaci těchto odpadů. 

Zastupitelstvo obce Svrabov 5 hlasy odsouhlasilo znění Dodatku č. 17 ke smlouvě o převedení výkonu práv a 

povinností nakládání s odpady na území obce Svrabov a Dodatku č. 8 ke smlouvě o provozování systému 

svozu separace na rok 2020, případně další, které budou uzavřeny mezi obcí Svrabov a firmou Rumpold s.r.o. 

ve věci navýšení cen za tyto služby, zároveň pověřilo starostku jejich podpisy. 

3. Pan Kluzák navrhl vysazení nového „vánočního stromu“ vzhledem k tomu, že stávající je již velmi vysoký a 

při jeho zdobení hrozí úraz elektrickým proudem. V příštím roce bude vysazen na pozemku k tomu vhodném 

nový „vánoční strom“. 

4. Starostka předložila žádost Ochrany fauny  ČR o.p.s. o finanční dar na rok 2020. Zastupitelstvo obce 

Svrabov 5 hlasy odsouhlasilo poskytnutí finančního daru ve výši 1 000,- Kč Ochraně fauny ČR o.p.s. na rok 

2020. 

5. Zastupitelstvu byly předloženy zápisy finančního výboru a kontrolního výboru z kontrol, které byly 

provedeny ke dni 30.11.2019 se závěrem – bez závad. Zastupitelstvo vzalo tyto informace na vědomí. 

U s n e s e n í   č. 30/2019 

ad 1) Zastupitelstvo obce Svrabov v souvislosti s novelizací nařízení vlády č. 318/2017 Sb. stanovuje 

s platností od 1.1.2020 měsíční odměnu starostce obce ve výši  13 000,- Kč a místostarostce obce ve výši 

6 500,- Kč. 

 



3 
 

ad 2) Zastupitelstvo obce Svrabov 5 hlasy odsouhlasilo znění Dodatku č. 17 ke smlouvě o převedení 

výkonu práv a povinností nakládání s odpady na území obce Svrabov a Dodatku č. 8 ke smlouvě o 

provozování systému svozu separace na rok 2020, případně další, které budou uzavřeny mezi obcí Svrabov 

a firmou Rumpold s.r.o. ve věci navýšení cen za tyto služby, zároveň pověřilo starostku jejich podpisy. 

 

ad 3) Zastupitelstvo obce Svrabov 5 hlasy odsouhlasilo poskytnutí finančního daru ve výši  1 000,- Kč 

Ochraně fauny ČR  o.p.s. na rok 2020. 

  

8. Závěr 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 20.15 hodin. 

Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční podle potřeby. 

 
 
 
 
……………………………………….......                                          ……………………………………………………… 

 ověřovatelé zápisu      starostka 

 

 

 

Zapsala:  Jaroslava Slabá 

 

Vyvěšeno:      Sejmuto: 

 

 

Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na úřední desce OÚ Svrabov, umožňující dálkový 

přístup.  


